

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
PER 30 JUNI 2013 DAN 31 DESEMBER 2012
(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

A S E T	30 Jun 2013	31 Des 2012	LIABILITAS DAN EKUITAS	30 Jun 2013	31 Des 2012
ASET LANCAR			LIABILITAS JANGKA PENDEK		
Kas dan Setara Kas	6,169,943	3,328,502	Utang Usaha	--	13,373,588
Piutang Usaha	6,453,611	5,604,969	Pihak Berelasi	1,174,208	663,333
Aset Keuangan Lancar Lainnya	3,640,940	1,490,406	Pihak Ketiga	429,709	336,878
Persediaan	525,165	114,587	Utang Pajak	2,096,331	3,355,305
Uang Muka dan Biaya Dibayar di muka	57,304	301,257	Beban Akrual	508,477	323,025
Total Aset Lancar	16,846,963	10,839,721	Jaminan Pelanggan	921,604	736,696
			Pendapatan yang Ditangguhkan		
ASET TIDAK LANCAR			Bagian Lancar Liabilitas Jangka Panjang:		
Aset Tetap	121,396,901	126,428,092	Utang Bank	16,767,798	12,766,572
Aset Tidak Lancar Lainnya	18,225,035	2,697,280	Utang Lembaga Keuangan	3,948,571	3,948,571
Total Aset Tidak Lancar	139,621,936	129,125,372	Total Liabilitas Jangka Pendek	25,846,898	35,503,968
			LIABILITAS JANGKA PANJANG		
			Utang Bank	33,634,214	18,672,834
			Utang Lembaga Keuangan	16,781,429	18,755,715
			Utang Pihak Berelasi - Non Usaha	316,605	268,328
			Utang Obligasi	5,041,105	9,989,143
			Liabilitas Imbalan Kerja Jangka Panjang	80,982	62,982
			Total Liabilitas Jangka Panjang	55,854,335	47,749,002
			TOTAL LIABILITAS	81,701,033	83,252,970
			EKUITAS		
			Ekuitas yang Dapat Diatribusikan kepada Pemilik Entitas Induk:		
			Modal Saham - Nilai Nominal Rp 100 per saham		
			Modal Dasar - 7.000.000.000 saham		
			Modal Ditempatkan dan Disetor Penuh - 3.767.075.078 dan 1.868.870.000 saham per 30 Juni 2013 dan 31 Desember 2012	41,390,852	21,841,461
			Tambahan Modal Disetor	17,365,377	23,482,564
			Saldo Laba		
			Telah ditentukan penggunaannya	10,000	-
			Belum ditentukan penggunaannya	16,001,637	11,388,098
			Total Ekuitas	74,767,866	56,712,123
TOTAL ASET	156,468,899	139,965,093	TOTAL LIABILITAS DAN EKUITAS	156,468,899	139,965,093

Catatan:

- Informasi keuangan di atas pada tanggal dan untuk periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2013 diambil dari laporan keuangan yang tidak diaudit.
- Informasi keuangan di atas untuk tahun yang berakhir pada tanggal 31 Desember 2012, dan periode enam bulan yang berakhir pada tanggal 30 Juni 2012 diambil dari laporan keuangan konsolidasian yang telah diaudit oleh Kantor Akuntan Publik Aryanto, Amir Jusuf, Mawar & Saptoto (Member Firm of RSM International) yang dalam laporannya telah memberikan pendapat Wajar Tanpa Pengecualan atas laporan keuangan konsolidasian tersebut.
- Karena informasi keuangan di atas diambil dari Laporan Keuangan Konsolidasian dengan demikian, informasi tersebut bukan merupakan penyajian yang lengkap dari Laporan Keuangan Konsolidasian.

LAPORAN LABA RUGI KOMPREHENSIF KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE -PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 JUNI 2013 DAN 2012
(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

	2013	2012
PENDAPATAN	18,166,062	15,737,481
BEBAN LANGSUNG	(10,602,168)	(7,773,619)
LABA BRUTO	7,563,894	7,963,862
Beban Usaha	(976,041)	(681,312)
Pendapatan Lainnya	495,983	42,206
Beban Lainnya	(46,348)	(532,245)
Biaya Keuangan	(2,115,617)	(2,314,096)
LABA SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	4,921,871	4,478,415
Beban Pajak Penghasilan	(298,333)	(263,415)
LABA PERIODE BERJALAN	4,623,538	4,215,000
PENDAPATAN (BEBAN) KOMPREHENSIF LAINNYA	--	--
TOTAL LABA KOMPREHENSIF PERIODE BERJALAN	4,623,538	4,215,000
TOTAL LABA PERIODE BERJALAN YANG DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	4,623,538	4,215,000
TOTAL LABA KOMPREHENSIF YANG DAPAT DIATRIBUSIKAN KEPADA PEMILIK ENTITAS INDUK	4,623,538	4,215,000
LABA PER SAHAM		
Dasar	0.001347	0.002255
Dilusan	0.001347	0.001903

LAPORAN ARUS KAS KONSOLIDASIAN
UNTUK PERIODE -PERIODE ENAM BULAN YANG BERAKHIR
PADA TANGGAL 30 JUNI 2013 DAN 2012
(Disajikan dalam Dolar Amerika Serikat)

	2013	2012
ARUS KAS DARI AKTIVITAS OPERASI		
Penerimaan dari Pelanggan	17,227,420	15,035,061
Pembayaran kepada Pemasok dan Pihak Lainnya	(4,179,314)	(2,528,902)
Pembayaran kepada Karyawan	(2,037,182)	(1,337,365)
Pembayaran Pajak Penghasilan	(297,642)	(237,022)
Pembayaran Bunga Pinjaman	(3,165,601)	(1,479,613)
Penerimaan Pendapatan Bunga	177,178	2,280
Arus Kas Bersih Diperoleh dari Aktivitas Operasi	7,724,859	9,454,439
ARUS KAS DARI AKTIVITAS INVESTASI		
Penerbitan Saham Baru Melalui IPO	13,348,180	--
Uang Muka Perolehan Kapal	(17,860,142)	--
Perolehan Aset Tetap	(11,989,185)	(8,550,664)
Arus Kas Bersih Digunakan untuk Aktivitas Investasi	(16,501,147)	(8,550,664)
ARUS KAS DARI AKTIVITAS PENDANAAN		
Penerimaan Pinjaman Bank	26,666,250	7,050,618
Penerimaan dari Pihak Berelasi	316,605	667,448
Pembayaran kepada Pihak Berelasi	(268,328)	(775,322)
Pembayaran Pinjaman Bank	(7,703,645)	(5,351,537)
Pembayaran Utang Obligasi	(5,100,000)	--
Pembayaran Utang Lembaga Keuangan	(1,974,286)	(1,974,286)
Arus Kas Bersih Diperoleh dari (Digunakan untuk) Aktivitas Pendanaan	11,936,596	(383,079)
KENAIKAN BERSIH KAS DAN SETARA KAS	3,160,308	520,696
DAMPAK PERUBAHAN KURS TERHADAP KAS DAN SETARA KAS	(318,867)	126,026
KAS DAN SETARA KAS PADA AWAL PERIODE	3,328,502	1,480,793
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE	6,169,943	2,127,515
KAS DAN SETARA KAS PADA AKHIR PERIODE TERDIRI DARI:		
Kas	5,213	5,009
Bank	2,910,107	2,122,506
Deposito Berjangka	3,254,623	--
Total	6,169,943	2,127,515